
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 15, comma 1, della Legge 5.2.1992, n. 104;  

VISTO il D.M. 26 giugno 1992, art.3, comma 1 e le successive circolari applicative;  

VISTA la Legge 107/2015, art.1, commi 180 e 181;  

VISTO il D.lgs n. 66 del 13 aprile 2017, art. 9, comma 4 – Norme per la promozione dell’inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità;  

VISTO il D.lgs n. 96 del 7 agosto 2019, art. 8, comma 1;  

VISTO il Decreto costitutivo del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale per l’integrazione 
scolastica), prot. n. 4438 del 25.07.2017 

CONSIDERATA la necessità di rideterminare la composizione del GLIP, in attesa della naturale scadenza, 
nelle more della piena attuazione della riforma della materia;  

DECRETA 

La ricostituzione del Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale di Cremona, nella sua composizione 
originaria e con le dovute sostituzioni, con proroga e comunque non oltre all’emanazione delle nuove 
disposizioni Ministeriali, presso l’Ufficio Scolastico Regionale, Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cremona.  
 

Articolo 1 
Il Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale di Cremona, di cui all'art. 1, comma 4 e all'art. 2 del 
D.M. 26 giugno 1992, risulta così composto: 

 

NOMINATIVO ENTE E FUNZIONE 

  

Roberta Di Paolantonio DS IIS Sraffa – Marazzi – Crema - Presidente 

Elisa Cambiati 
 

Rappresentante USRL – Ufficio VI - AT Cremona 

Aurora Romano  

 

Rappresentante USRL – Ufficio VI - AT Cremona 

Giuseppina Ravizzi 
 

ASST di Cremona 

Antonella Maderi 
 

Comune di Cremona 

Cristina Fava 
 

Comune di Casalmaggiore 

Francesco Iacchetti 
 

Comune di Crema 

Paolo Morbi 
 

ANFFAS Cremona 

Bonomi Laura 
 

ANFFAS Crema 

Manfredini Claudio 
 

Rappresentante USRL CTS– Ufficio VI - AT Cremona 

Silvia Genzini Provincia di Cremona  

Mori Nicoletta DS IC Marconi Casalmaggiore – CTI Casalmaggiore 

Manzia Maria Giovanna DS IC Cremona Uno – CTI Cremona 
 

Laura Alzani Fondazione Sospiro 
 

Vera Elisa Cerioli ASST di Crema 
 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Art.2 
 
La presente nomina avrà efficacia per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 e comunque non oltre la 

completa entrata in vigore del D.Lgs 96/2019 art. 8 Modificazioni all’art 9 del D.Lgs. 66/2017;  
 

Art.3 
 
Il GLIP così costituito svolgerà le funzioni di cui all’art. 15 della Legge 104/92, ulteriormente specificate  
dall’art. 4 del D.M. 122/1994;  
 

Art. 4 

 
Ai sensi dell’art.5 comma 2, del D.M.122/1994 i membri che si assentino, senza giustificato motivo per tre 
sedute consecutive, decadono d’ufficio dall’incarico e verranno sostituiti;  
 

Art. 5 
 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del gruppo di lavoro;  
 

Art. 6 
 
Il presente decreto sostituisce e revoca ogni altro decreto in materia di questo Ufficio. 

 

           

                     IL DIRIGENTE 

                 FILOMENA BIANCO 
    

                     Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena BIANCO 
Referenti: EC/AR/CM 

mail: elisa.cambiati@posta.istruzione.it 

        aurora.romano@posta.istruzione.it 

        info@ctscremona.it 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:elisa.cambiati@posta.istruzione.it
mailto:aurora.romano@posta.istruzione.it
mailto:info@ctscremona.it

		2023-03-28T12:31:19+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-03-28T14:39:08+0200
	protocollo




